

Ostrowiec Świętokrzyski, dnia 04.12.2019r.

Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na „**Zakup paliw płynnych na 2020 r.**”, znak: ZP.271.12.2019, dalej jako „Postępowanie”.

Zamawiający, Gmina Bodzechów, działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2019, poz. 1843), dalej jako „ustawa Pzp”, informuje, iż wpłynęły pytania do treści SIWZ.

Wyjaśnienie i modyfikacja SIWZ oraz zmiana terminu składania ofert

A. Pytania i odpowiedzi:

1. Czy Zamawiający zaakceptuje procedurę odbioru paliwa bezgotówkowego tankowania paliwa za pomocą kart flotowych i dokona zmiany zapisu w § 2 ust.2 projektu umowy?

Wykonawca umożliwi Zamawiającemu korzystanie z kart mikroprocesorowych, które pozwalają na dokonywanie bezgotówkowych zakupów paliw i usług w sieci stacji paliw (...) To propozycja dla klientów, którzy chcą mieć prosty w obsłudze, przyjazny i przynoszący korzyści ekonomiczne system tankowania paliw i podstawowej obsługi drogowej samochodów. Posiadacze kart flotowych łatwiej i szybciej organizują, a także rozliczają działalność logistyczną swoich firm.

Karta Flotowa. wyposażona jest w mikroprocesor, który umożliwia:

- kontrolowanie częstotliwości wizyt na stacjach paliwowych Koncernu,
- monitorowanie wartości zakupionego paliwa oraz innych towarów i usług,
- sprawdzanie stanu licznika kilometrów,
- elektroniczne zapisywanie informacji, np. o koncie do zaksięgowania transakcji,
- otrzymanie danych o transakcjach bezgotówkowych w postaci raportu lub pliku e-mail.

Wszystkie Karty Flotowe są zabezpieczone poufny kodem identyfikacyjnym PIN, który znany jest jedynie ich użytkownikom i spełniają bankowe standardy zabezpieczeń. Wykonawca oferuje dwa rodzaje Kart Flotowych:

- kartę typu „K” – wystawianą imiennie na kierowcę
- kartę typu „S” – wystawianą na numer rejestracyjny pojazdu

Dla każdej karty Klient może określić - według własnych potrzeb - limity:

- ilości zakupionych paliw (limit dzienny, miesięczny wyrażony w litrach)
- wartości zakupionych produktów i usług (limit dzienny, miesięczny wyrażony w pln)

Na życzenie Klienta istnieje możliwość uruchomienia opcji obligującej użytkownika karty (kierowcę) do podawania przy każdym tankowaniu stanu licznika kilometrów lub numeru konta do księgowania transakcji.

Wykonawca po podpisaniu umowy udostępnia portal flotowy - interaktywny system, za pośrednictwem którego, przy indywidualnym przekazaniu loginu i hasła Zamawiający zarządza taborem samochodowym.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza procedurę odbioru paliwa bezgotówkowego tankowania paliwa za pomocą kart flotowych.

Zamawiający dodaje ust.3 w §2 wzoru umowy stanowiącego załącznik Nr 2 do SIWZ, który otrzymuje brzmienie”

„§2 ust.3 W przypadku tankowania pojazdów za pomocą kart flotowych, zapisy ust.2 nie mają zastosowania”

2. Czy Zamawiający zaakceptuje taryfikator opłat za wydanie kart i doda stosowny zapis do umowy?

- 0 zł netto za kartę nową,
- 10 zł netto za kartę dodatkową wydawaną w trakcie realizacji umowy
- 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.)

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza ponoszenia dodatkowych kosztów w związku z wydaniem nowej karty lub karty wymiennej.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu § 4 ust 1?

Wykonawca dołoży wszelkich starań, żeby samochód Zamawiającego został zatankowany w czasie nie dłuższym niż 15 minut od zgłoszenia się kierowcy do pracownika stacji.

Odpowiedź: Nie

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 4 ust 2 poprzez odstąpienie od wymogu prowadzenia dokumentów WZ i zaakceptuje, aby dokumentem potwierdzającym dokonanie transakcji bezgotówkowego zakupu paliw przy użyciu kart paliwowych był dowód wydania wydruk z terminalu zawierający następujące informacje:

- dokładny adres stacji paliw
- nr karty, na którą dokonywana była transakcja
- nr rejestracyjny samochodu
- kwota do zapłaty
- ilość wydanego paliwa
- data i godzina transakcji

Użytkownik kart flotowych, sprawdzi prawidłowość danych w nich zawartych i otrzyma jego egzemplarz.”

Dokument wydania paliwa generowany jest po zatwierdzeniu transakcji poprawnym kodem PIN, w związku z czym nie ma konieczności potwierdzania dokumentu podpisem osoby pobierającej paliwo. Poprawność dokonanej transakcji wskazuje zapis/informacja: "KOD PIN POPRAWNY"?

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść §4 ust.2 wzoru umowy stanowiącego załącznik Nr 2 do SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

„§4 ust.2 Każde tankowanie winno być potwierdzone wydanym kierowcy dowodem WZ, z wyłączeniem transakcji bezgotówkowego zakupu paliw przy użyciu kart paliwowych, gdzie dowodem wydania paliwa będzie wydruk z terminalu”.

5. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w projekcie umowy § 5 ust 1 i zaakceptuje zaproponowany zapis: „Rozliczanie zakupów paliw odbywać się będzie w miesięcznych okresach rozliczeniowych, zgodnych z miesiącem kalendarzowym. Wykonawca wystawi fakturę po zakończeniu okresu rozliczeniowego?

Odpowiedź: Nie

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu projektu umowy § 5 ust. 2 poprzez odstąpienie umieszczania w załączniku do faktury stanu licznika oraz imienia i nazwiska. Stan licznika jest na paragonie, w zestawieniu transakcji, które jest wysyłane drogą mailową na wskazany adres oraz w zestawieniu transakcji jakie jest dostępne na dedykowanym Portalu do którego Zamawiający otrzyma dostęp po podpisaniu umowy.

Czy zatem Zamawiający zaakceptuje załącznik do faktury zawierający poniższe dane:

Załącznik do faktury stanowiący jej integralną część zawiera wykaz wszystkich zakupów z danego okresu rozliczeniowego dokonywanych na poszczególne karty paliwowe, t.j.: numery kart, numery rejestracyjne pojazdów, ilość i ceny jednostkowe brutto zakupionych paliw lub liczbę towarów i usług, wartość (netto, brutto, VAT) paliw (towarów i usług), pozycję faktury. Dla danej pozycji faktury wskazana jest wartość brutto przed opustem, wielkość opustu, wartość (brutto, VAT, netto) po opuszczeniu. Imię i nazwisko kierowcy, nie jest wskazywane w załączniku do faktury a wyłącznie na bilingu elektronicznym dostępnym za pośrednictwem spersonalizowanej witryny?

Odpowiedź: Zamawiający dodaje ust.3 w §5 wzoru umowy stanowiącego załącznik Nr 2 do SIWZ, który otrzymuje brzmienie”

„§5 ust3 W przypadku tankowania pojazdów za pomocą kart flotowych, zapisy ust.2 nie mają zastosowania. Załącznik do faktury stanowiący jej integralną część zawiera wykaz wszystkich zakupów z danego okresu rozliczeniowego dokonywanych na poszczególne karty paliwowe, t.j.: numery kart, numery rejestracyjne pojazdów, ilość i ceny jednostkowe brutto zakupionych paliw lub liczbę towarów i usług, wartość (netto, brutto, VAT) paliw (towarów i usług), pozycję faktury. Dla danej pozycji faktury wskazana jest wartość brutto przed opustem, wielkość opustu, wartość (brutto, VAT, netto) po opuszczeniu. Imię i nazwisko kierowcy, nie jest wskazywane w załączniku do faktury a wyłącznie na bilingu elektronicznym dostępnym za pośrednictwem spersonalizowanej witryny”

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu projektu umowy § 6 ust. 2 i zaakceptuje zaproponowany zapis:

„Sprzedaż paliw przy użyciu kart paliwowych odbywać się będzie po cenach detalicznych brutto obowiązujących na danej stacji paliw Wykonawcy w momencie realizacji transakcji, przy uwzględnieniu stałego upustu w wysokości PLN na paliwa (od ceny brutto)”?

Upust w tej wysokości naliczany będzie na każdej fakturze VAT wystawionej za okres rozliczeniowy dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Nie

8. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w projekcie umowy § 6 ust 3 i zaakceptuje, aby kara umowna liczona była od niezrealizowanej części wartości umowy, której dotyczy odstąpienie?

Odpowiedź: Nie

9. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu projektu umowy § 6 ust 6 i zaakceptuje terminu płatności: 30 dni od daty wystawienia faktury”?

W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty dostarczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego i związanej z tym windykacji należności w przypadku występujących przeterminowań.

W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość otrzymywania przez Zamawiającego faktury sprzedaży (w tym faktury korygującej/duplikatu) wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.

E-faktura posiada taką samą wartość prawną, jak faktura w formie papierowej, zawiera te same dane w związku z czym zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej. E-faktura umieszczana jest na specjalnie przeznaczonym Portalu.

Odpowiedź: Nie

10. Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do projektu umowy: „W sprawach nieuregulowanych w niniejszej Umowie stosuje się przepisy Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Flota (...) Zamawiający potwierdza doręczenie mu Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Flota (...)”?

Odpowiedź: Nie

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

B. W związku z powyższym działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień (t. j Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) – dalej „ustawa Pzp, **Zamawiający dokonuje w dniu 04.12.2019 r. zmiany treści SIWZ w ww. postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, a mianowicie:**

- w pkt. III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

Przedmiotem zamówienia jest sukcesywny, w miarę pojawiających się potrzeb, bezgotówkowy zakup paliw płynnych w ilościach, odpowiednio: oleju napędowego do 79 500 litrów, gazu propan – butan do 1800 litrów, etyliny Pb 95 oktan do 5900 litrów. W przypadku zakupu paliwa w ilości mniejszej niż określone szacunkowo zapotrzebowanie,

wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia. Zamawiający zapłaci wykonawcy tylko za paliwo faktycznie pobrane. Paliwo płynne powinno spełniać wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz.U. 2015 poz. 1680).

Zapłata za zakup paliwa będzie dokonywana w oparciu o cenę obowiązującą w dniu zakupu na stacji (cena z dystrybutora), pomniejszoną o stały rabat wskazany w ofercie przetargowej.

Wykaz marek i numerów rejestracyjnych pojazdów oraz wykaz uprawnionych do tankowań kierowców zamawiającego będą zawarte w wykazie przekazanym przez Zamawiającego. Kierowcy umieszczeni w wykazie są uprawnieni do tankowania każdego z pojazdów wymienionych w wykazie oraz do tankowań do kanistrów- tylko wskazane osoby (paliwa do agregatów prądotwórczych, odśnieżarek, kosiarek, kos spalinowych, pił spalinowych, pił tarczowych, motopomp, zagęszczarek gruntu). Zamawiający zastrzega sobie możliwość aktualizacji wykazu osób uprawnionych do tankowania.

Stacja paliw musi znajdować się w odległości nie większej niż 5 km od siedziby Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Bodzechów (Szewna, ul. Dolna 3), liczone najkrótszą drogą publiczną - gminną, powiatową, wojewódzką, krajową.

Tankowania pojazdów mogą odbywać się całodobowo w okresie obowiązywania umowy, dlatego też oferta dostawcy musi wskazywać stację paliw działającą całodobowo.

Niezależnie od liczby klientów, każdy samochód zamawiającego winien być zatankowany w czasie nie dłuższym niż 15 minut od zgłoszenia się kierowcy do pracownika stacji.

Cyklicznie raz w miesiącu kalendarzowym – w ostatnim dniu każdego miesiąca wystawiona zostanie faktura VAT ustalająca należności za faktycznie zakupione paliwo. Do faktury wykonawca dołączy zestawienie w rozbiciu na poszczególne pojazdy, obejmujące informacje: data, godzina zakupu, rodzaj pobranego paliwa, ilość pobranego paliwa, dzienną cenę sprzedaży paliwa, a w odniesieniu do pojazdów: numer rejestracyjny pojazdu i nazwisko kierowcy, stan licznika pojazdu, cena netto, cena brutto. Zamawiający dopuszcza procedurę odbioru paliwa bezgotówkowego tankowania paliwa za pomocą kart flotowych. W przypadku tankowania paliwa za pomocą kart flotowych załącznik do faktury stanowi biling elektroniczny dostępny za pośrednictwem personalizowanej witryny.

Każdy z wykonawców może złożyć tylko jedną ofertę.

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych.

Zamawiający nie przewiduje wymagań, o których mowa w art. 29 ust.4 ustawy Pzp.

Nazwa i kody Wspólnego Słownika Zamówień (CPV):

09.13.21.00-4 benzyna bezołowiowa

09.13.41.00-8 olej napędowy

09.13.30.00-0 skroplony gaz ropopochodny (LPG)

Zamawiający nie przewiduje udzielenia zaliczki na poczet wykonania zamówienia.

Wykonawca może wykonać część przedmiotu zamówienia za pomocą podwykonawców.

Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podania przez Wykonawcę firm podwykonawców.

Jeżeli zmiana albo rezygnacja z podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby Wykonawca powoływał się, na zasadach określonych w przepisie art. 22a ust. 1 ustawy Pzp, w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, Wykonawca jest obowiązany wykazać Zamawiającemu, że proponowany inny podwykonawca lub Wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż podwykonawca, na którego zasoby Wykonawca powoływał się w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia.

Warunki rozliczenia wykonania przedmiotu zamówienia.

- 1) Z wybranym Wykonawcą zostanie zawarta umowa (załącznik nr 2).
- 2) Zamawiający nie przewiduje udzielania zaliczek.
- 3) Wykonawca nie może, bez pisemnej zgody Zamawiającego, pod rygorem nieważności, scedować na osobę trzecią swoich wierzytelności.
- 4) W przypadku wykonawców wspólnie składających ofertę (konsorcjum) – rozliczenia będą dokonywane na podstawie faktury wystawianej przez Pełnomocnika konsorcjum. Zamawiający nie wyraża zgody na oddzielne płatności dla poszczególnych partnerów konsorcjum. Partnerzy konsorcjum powinni ustalić zasady wzajemnego rozliczania się za wykonane roboty, w taki sposób, aby nie powstawała konieczność odrębnej zapłaty dla poszczególnych partnerów.

- w pkt. XI WADIUM

1. Wykonawca składając ofertę zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości **5000 zł** w terminie **do dnia 09.12.2019 r. do godziny 12.00.**

Wadium musi być skutecznie wniesione przed upływem terminu składania ofert.

- w pkt XIII OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT

24) *OFERTĘ WRAZ ZE WSZYSTKIMI ZAŁĄCZNIKAMI ORAZ EWENTUALNĄ KOPERTĘ „ZASTRZEŻONE” NALEŻY UMIEŚCIĆ W ZAMKNIĘTEJ KOPERCIE I OPATRYĆ NAPISEM:*

OFERTA NA „ZAKUP PALIW PŁYNNYCH NA 2020 R.”

Znak sprawy: ZP.271.12.2019

Nie otwierać przed dniem 9 grudnia 2019 r. godz. 12:15

– w pkt. XIV MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT.

1. Ofertę w zaklejonej kopercie opatrzonej jak w rozdziale XIII ust. 24 niniejszej SIWZ należy złożyć **do dnia 9 grudnia 2019r. do godz. 12:00** w siedzibie Zamawiającego określonej w rozdziale I SIWZ, pokój nr 12 (sekretariat).

- w załączniku nr 2 do siwz (wzór umowy) należy uwzględnić zmiany wskazane w pkt A (pytania i odpowiedzi)

C. Zamawiający przedłuża termin składania ofert **do dnia 9 grudnia 2019r. do godz. 12:00.**

Prosimy o uwzględnienie powyższych zmian w przygotowywanej ofercie.

WÓJT GMINY

Jerzy Murzyn